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Jeg vil gerne sige, at vi reagerede i samme øje- 
blik, vi blev klar over, at der var en grundlovs- 
stridig bestemmelse, og det er også derfor, vi 
ikke sendte forslaget til høring i de normale pro- 
cedurer; men valgte at fremsætte forslaget direk- 
te, så vi hurtigst muligt kan få gjort den skade 
god igen, som er opstået. 

Jeg skal til fru Line Barfod sige, at vi vil gøre 
alt, hvad vi kan, for, at de mennesker, der måtte 
være ramt af det her, får udbetalt de manglende 
penge på denne her konto. 

Til fru Karen Klint vil jeg sige, at jeg ikke har. 
set de spørgsmål, der er stillet, men jeg skal love, 
at vi hurtigst muligt besvarer de spørgsmål, så- 
dan at udvalgsarbejdet kan komme videre. 

Jeg ser frem til et godt samarbejde med Inte- 
grationsudvalget i forbindelse med det her. Det 
er jo et hastefotslag, som vi gerne skulle have 
vedtaget så hurtigt som muligt. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspolitik. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. ' , ; - 홢 1, , 1, -l - 

Den næste sag på dagsordenen var: ' i . , 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 61: 
Forslag til lov om ændring af lov om. en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik. (Individuelt kontakt- 
forløb, minimumskrav m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren: (Claus Hjort Frede- 
riksen). ; " _ 홢 ' ' 1' .', '' 홢 i' > 
(Fremsat 7/11 2002). 홢 

Sammen med denne sag foretoges: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 62: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiv so- 
cialpolitik og integrationsloven. (Ændring af 
rådighedsreglerne, ændring af reglerne for of- 
fentlig jobtræning, nedsættelse af kontant- 
hjælp og introduktionsydelse efter 6 måneder 
m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 7/11 2002). 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 60: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
løshedsforsikring m.v., lov om statens voksen- 
uddannelsesstøtte, lov om godtgørelse ved del- 
tagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddan- 
nelse og lov om arbejdsmarkedsuddannelser. 
(Nyberegning for dimittender m.fl., forenkling 
af dagpenge- og aktivperiode, rådighedsregler 
m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen); . 홢 . 홢 
(Fremsat 7/11 2002). i < 

Lovforslagene sattes til forhandling. 홢 > 

Forhandling i 

Jens Vibjerg (V): 
Jeg vil gerne indledningsvis udtrykke Venstres 1. 
tilfredshed med, at et bredt flertal her i Fòlketin- 
get har formået ikke alene at blive enige om en : 
ny arbejdsmarkedsreform, men også at blive 
enige om et indhold, der først og fremmest vil 
være til gavn for de lediges, muligheder' for at 
komme i rigtig beskæftigelse. Men også for de 
arbejdsgivere, offentlige såvel som private, der 
efterspørger arbejdskraft, vil reformen være et ; 
godt bidrag.: Det er dermed et godt bidrag til op- 
retholdelsen af vores velfærdssamfund. 1 , 

Resultatet tjener i høj grad ministeren og hans 
embedsfolk til ære, men jeg synes også, at der er 
grund til at fremhæve alle forhandlerne fra de 
deltagende partier. Alle har bidraget særdeles 
konstruktivt til at nå et resultat. Alle var i stand 홢 
til at prioritere arbejdsmarkedspolitikken og 
lægge det taktiske på hylden. Det lover godt for 
udmøntningen og det videre forløb. Jeg synes 
også, der er grund til at understrege parternes 
positive og aktive medvirken. 

Det er et spændende sporskifte, vi foretager i 
arbejdsmarkedspolitikken, et sporskifte, jeg er 


